&I]TRICIA METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION
HCU

@ Descripcion

Alimento destinado a usos médicos especiales. Para lactantes
hasta 12 meses con hipermetioninemia u homocistinuria que
no responden al tratamiento con vitamina B6. Formula infantil
en polvo exenta de metionina, mezcla de aminoacidos
esenciales y no esenciales, hidratos de carbono, grasas,
vitaminas, minerales y elementos traza. Con é&cidos grasos
poliinsaturados de cadena larga (LCPs), galacto-oligosacéaridos
(GOS) y fructo-oligosacéridos (FOS).
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@ Concentracién @ Categoria Mipres
j *15% P/V 1701
. ) o Férmulas especiales para
@ Registro sanitario nifios (lactantes, nifios de
RSIAQ3I117215 corta edad y nifios).
/ Fuente de Proteinas 7 Aminoécidos sintéticos \
Fuente de Carbohidratos Jarabe de glucosa deshidratado,

lactosa, glucosa, galactosa

Galactooligosacéridos (GOS)

Fuente de Fibra Dietaria y Fructooligosacéridos (FOS)

Aceites vegetales refinados (girasol alto oleico,
soya, coco no hidrogenado, canola, girasol), aceite

Fuente de Lipidos vegetal rico en &cido araquidénico, aceite vegetal
rico en &cido docosahexaenoico.
Distribucion Caléri Proteinas 11,2% Lipidos 44,4%
istrioucion Calorica Carbohidratos 42,7% Fibra dietaria 17%

Carga Estimada Renal de Solutos (mOsm/L) 173*

\ Osmolalidad (mOsm/kg de agua) 380* /

@ Condiciones médicas
* Hipermetioninemia u homocistinuria que no responden al tratamiento con vitamina B,

©@ Caracteristicas
+ Contiene fibra dietaria (GOS y FOS). « Contiene 4cidos grasos poliinsaturados de cadena
 Con é&cidos grasos esenciales: larga (LCPs): DHA y AA.
4cido linoleico y &cido alfa linolénico.
@ Preparacién®
* Una cuchara medidora a ras (5 g de polvo) para cada 30 mL de agua.
* Bajo recomendacién del profesional de la salud.

@+S+@=@

30mL Cuchara Revolver Densidad
de agua medidora energética
(5 g cada una)
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Informacidn Nutricional

Unidad
Energia kEJal
Grasa g
Grasa Saturada g
Grasa Monoinsaturada g
Grasa Poliinsaturada g
Acido Linoleico g
Acido Alfa Linolénico g
Acido Araquidénico g
Acido Docosahexaenoico g
Carbohidratos g
Azicares g
Fibra dietaria g
Proteinas g
Sal g
Aminoacidos
L-Alanina g
L-Arginina g
Acido L-Aspartico g
L-Cistina g
Acido L-Glutamico g
L-Glutamina g
Glicina g
L-Histidina g
L-Isoleucina g
L-Leucina g
L-Lisina g
L-Metionina g
L-Fenilalanina g
L-Prolina g
L-Serina g
L-Treonina g
L-Triptéfano g
L-Tirosina g
L-Valina g
Vitaminas, minerales y oligoelementos
Vitamina A vg RE
Vitamina D vg
Vitamina E mga-TE
Vitamina C mg
Vitamina K Vg
Tiamina (vitamina By) mg
Riboflavina (vitamina B:) mg
Niacina (vitamina Bs) mg (mg NE)
Piridoxina (vitamina Bs) mg
Acido Folico (vitamina B) vg
Cobalamina (vitamina Bi2) vg
Biotina Vg
Acido Pantoténico (vitamina Bs) ~ mg
Sodio mg
Potasio mg
Cloruro mg
Calcio mg
Fésforo mg
Magnesio mg
Hierro mg
Cobre mg
Zinc mg
Manganeso mg
Yodo v
Molibdeno vg
Selenio vg
Cromo vg
L-Carnitina mg
Taurina mg
Colina mg
Inositol mg

Por100 g

466

1950

230
75

0,74
118
0,73
0,82
0,33
0,74
107

392
87
4,6

49,0

37,2

050

0,50

22(77)

0,50

55,0
12

182
28
191
501

355
410

300
58
81

0,43
57

0,43

83,0

120

155

138

100

30,0

91,0

98,0

Por 100 mL
(15% P/V)

70
293
35
11
14
0,75
0,62
0,0
0,02
0,01
75
11
0,56
20
0,07

0,10
0,16
0,14
0,06
0,18
0,02
0,15
0,09
0,15
025
0,17
0

on

0,18
on

0,12
0,05
o1

0,16

588
13
0,69
74
56
0,08
0,08
033(12)
0,08
83
0,18
27
042
287
752
533
615
45
87
12
0,065
086
0,065
125
18
23
21
15
45
13,7
14,7



